
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.12.2017 
 

DETERMINA N° 245-UT/2017 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione strada forestale al servizio del bosco consorziale 

“Candelino” part. 24 del PGF in Comune di Arta Terme. 
Affidamento lavori 
CUP B32J17000020005      CIG Z1C210A3D8 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.09.2017 n. 60, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione della viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2017; 
Rilevato che la strada forestale al servizio del bosco consorziale “Candelino” part. 24 del PGF in 
Comune di Arta Terme, realizzata da questo Consorzio con i benefici del PSR 2000-2006, neces-
sita di urgenti lavori di manutenzione a causa di piccoli smottamenti delle scarpate, ruscellamenti 
lungo la carreggiata, guadi ostruiti dal trasporto solido dei rii attraversati, tanto da rendere perico-
loso l’uso della stessa; 
Richiamata la propria determina 29.11.2017 n. 228 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione sulla strada forestale al servizio del bosco consorziale 
“Candelino” part. 24 del PGF in Comune di Arta Terme e si stabiliva di chiedere alla ditta Palladino 
Alex di Paluzza, via Enfretors 57, part. IVA 02255100303 c.f. PLLLXA83P26L195Z, un preventivo 
per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
Vista  la richiesta di preventivo 29.11.2017 n. 1621; 
Visto  il preventivo 10.12.2017 della ditta Palladino Alex di Paluzza e ritenutolo vantaggioso per il 
Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  l’art. 4, comma 2, nonché l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui sopra; 
Visto  il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Palladino Alex di Paluzza, via Enfretors 57, part. IVA 02255100303 c.f. 

PLLLXA83P26L195Z, l’esecuzione dei lavori di manutenzione della strada forestale al ser-
vizio del bosco consorziale “Candelino” part. 24 del PGF in Comune di Arta Terme di cui 
alla richiesta di preventivo 29.11.2017 n. 1621 di prot. e riguardanti piccoli smottamenti 
delle scarpate, ruscellamenti lungo la carreggiata, guadi ostruiti dal trasporto solido dei rii 
attraversati, per l’importo di € 4.000,00 al netto dell’IVA. 

2. L’affidamento è regolato dalle condizioni contenute nella richiesta di preventivo 29.11.2017 
n. 1621. 

3. Di imputare la spesa presunta di € 4.880,00 IVA inclusa, al cod. 2100 “Viabilità forestale” 
del bilancio di previsione 2017. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 14.12.2017 al 29.12.2017. 
Tolmezzo, lì 14.12.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


